

**Aktion Børnehjælp
Fælledvej 12, C, 1
2200 København N**

CVR-nr. 84 87 38 10

Årsrapport 2025

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Oplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsens beretning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse for 2025 | 11 |
| Balance pr. 31. december 2025 | 12 |
| Noter | 13 |

Oplysninger

Selvejende institution

Aktion Børnehjælp
Fælledvej 12, C, 1
2200 – København N

CVR-nr. 84 87 38 10

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Claus Skytt, forperson
Tinne Midtgaard, næstforperson
Matthias Köppe
Tobias Lau
Marit Nielsen
Bianki Christine Saarnak
Birgitte Søs Wigø

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Hovedaktiviteter

Aktion Børnehjælp er en selvejende institution, der har til formål at forbedre forholdene for børn og unge i udviklingslande og at udbrede kendskabet til disses livsvilkår. Vores arbejde er koncentreret om Indien, hvor mere end hundrede millioner mennesker lever under fattigdomsgrænsen. Vi samarbejder med 7 indiske partnere om projekter, fadderskaber og uddannelsesprogrammer. De fleste samarbejdspartnere har vi samarbejdet med i mange år, nogle har vi kendt i flere årtier. Vores indsatsområder ligger primært indenfor skolegang, uddannelse, sundhed og ernæring, og klimatilpasning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

De samlede økonomiske aktiviteter endte med et underskud på 296 t.kr. Underskuddet er lavere end budgetteret og er acceptabelt idet der i disse år investeres i en styrkelse af sekretariatet og profilen for Aktion Børnehjælp.

Indtægterne til vores fadderskabsprogram ligger på 761 t.kr. og dermed knap 30 t.kr. lavere end sidste år. Faldet i indtægterne i fadderskabsprogrammet har desværre været et generelt problem de sidste par år og skyldes en høj gennemsnitsalder i programmets bidragsydere.

I de kommende år vil der være fokus på at styrke tilgangen af arvemidler, idet vi ser et betydeligt potentiale for at tiltrække øgede midler på dette område. Derudover vil vi prioritere opbygningen af flere strategiske samarbejder med virksomheder i Danmark.

Samarbejdet med partnerne

Aktion Børnehjælp har et tæt og langvarigt forhold til sine lokale, indiske samarbejdspartnere, og vores medarbejdere har aflagt jævnlige besøg hos dem for at monitorere projektaktiviteterne. Der har i 2025 været 2 besøg i Indien for at udvikle og understøtte vores samarbejde med nuværende samarbejdspartnere og udvikle nye projekter. Vi har også afholdt digitale møder og workshop med alle partnerne.

Aktion Børnehjælp samarbejder med sine partnere igennem tre primære områder: Udviklingsprojekter, støtte til børn og unge mennesker igennem vores fadderskabs- og uddannelsesprogram og lejlighedsvis nødhjælp ved akutte hændelser. Derudover arbejder vi på at udvikle vores egne programmer i samarbejde med nye erhvervs-partnerskaber og fonde.

Ledelsens beretning (fortsat)

Organisation og ressourcer

Aktion Børnehjælp ledes af bestyrelsen, der ved regnskabsårets afslutning bestod af 7 personer.

Det daglige administrative arbejde varetages af et sekretariat bestående af to programledere og en kommunikations- og partnerskabsansvarlig.

Med udgangen af regnskabsåret havde Aktion Børnehjælp over 25 aktive frivillige, der varetager forskellige arbejdsopgaver indenfor projekter, kommunikation og events.

Ligeledes har Aktion Børnehjælp lokalkomite i Ranum, der driver genbrugsbutikker og engagerer en række frivillige.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, usædvanlige forhold, risici mv.

Der er i indeværende år ikke indtruffet forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Ligeledes er årsregnskabet ikke påvirket af usædvanlige forhold eller risici, og der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabet poster.

En hjertelig tak

Aktion Børnehjælps bestyrelse vil gerne benytte lejligheden til at sige alle bidragydere, erhvervspartnerne, fonde, frivillige, medarbejdere og andre interesserede. Hjertelig tak for den store og trofaste støtte, som vi i årets løb har modtaget til vores udviklingsarbejde. Uden jeres indsats ville det ikke være muligt at skabe en bæredygtig udvikling og sikre rettigheder og adgang til sundhed og uddannelse for Indiens mest udsatte børn og deres familier. En forandring, der ikke kun mærkes nu og her, men af generationer langt ud i fremtiden.

Resultatopgørelse for 2025

| | Note | 2025 kr. | Budget 2025 (ikke revideret) kr. | 2024 t.kr. |
|---------------------------------------|------|--------------------|---|----------------|
| Projekter mv. | 2 | 4.142.786 | 4.588.333 | 10.631 |
| Fadderskabsprogrammet | 3 | 761.206 | 1.050.000 | 794 |
| Fælles driftsindtægter | 4 | 212.940 | 330.000 | 219 |
| Indsamlede offentlige midler | 13 | 0 | 0 | 10 |
| Indtægter i alt | | 5.116.932 | 5.968.333 | 11.654 |
| Projekter mv. | 5 | (4.534.483) | (5.366.856) | (3.920) |
| Fadderskabsprogrammet | 6 | (878.744) | (1.148.756) | (964) |
| Fælles omkostninger | 7 | 0 | 0 | 0 |
| Omkostninger i alt | | (5.413.227) | (6.515.612) | (4.884) |
| Resultat før renter | 1 | (296.295) | (547.279) | 6.770 |
| Resultat før skat | | (296.295) | (547.279) | 6.770 |
| Skat af årets resultat | | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat | | (296.295) | (547.279) | 6.770 |
| Årets resultat disponering: | | | | |
| Overført fra disponibel kapital | | 10.847.062 | | |
| Årets resultat | | (296.295) | | |
| Til disposition | | 10.550.767 | | |
| Der disponeres således: | | | | |
| Disponibel kapital projekter | | 8.651.629 | | |
| Disponibel kapital Fadderskabsprogram | | 1.899.138 | | |
| Til disposition | | 10.550.767 | | |

Balance pr. 31. december 2025

| | <u>Note</u> | <u>2025 kr.</u> | <u>2024 t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Værdipapir, bunden fondskapital | | 545.581 | 601 |
| Bundne aktiver | | 545.581 | 601 |
| Husleje deposita | | 39.000 | 67 |
| Andre tilgodehavender | | 152.202 | 7.024 |
| Forudbetalte omkostninger | | 0 | 50 |
| Bankindestående, projekter mv. | 8 | 11.505.471 | 3.797 |
| Mellemregning, Fadderskabsprogrammet | | 322.263 | 322 |
| Bankindestående, Fadderskabsprogrammet | 9 | 503.235 | 1.254 |
| Mellemregning, projekter mv. | | (322.263) | (322) |
| Disponible aktiver | | 12.199.908 | 12.192 |
| Aktiver | | 12.745.489 | 12.793 |
| Bunden fondskapital primo | | 600.803 | 586 |
| Kursregulering | | (55.222) | 15 |
| Bunden fondskapital i alt | | 545.581 | 601 |
| Disponibel fondskapital primo | | 10.847.062 | 4.077 |
| Årets resultat | | (296.295) | 6.770 |
| Disponibel fondskapital i alt | 10 | 10.550.767 | 10.847 |
| Fondskapital | | 11.096.348 | 11.448 |
| Anden gæld | | 128.153 | 192 |
| Skyldig projektstøtte | | 79.413 | 129 |
| Skyldig fadderskabsbidrag | | 300.270 | 449 |
| CISU midler | 12 | 1.141.305 | 575 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.649.141 | 1.345 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 1.649.141 | 1.345 |
| Passiver | | 12.745.489 | 12.793 |

Noter

| | Projekter mv. kr. | Fadderskabs- programmet kr. | Fælles driftsindtægter kr. |
|--|------------------------------|--|---|
| 1. Resultat før renter | | | |
| Indtægter | 4.142.786 | 761.206 | 212.940 |
| Direkte og fordelte omkostninger | <u>(4.534.483)</u> | <u>(878.744)</u> | <u>0</u> |
| Resultat før renter 2025 | <u>(391.697)</u> | <u>(117.538)</u> | <u>212.940</u> |
| Resultat før renter 2024 | <u>(6.720.327)</u> | <u>(170.079)</u> | <u>220.317</u> |
| | | <u>2025 kr.</u> | <u>2024 t.kr.</u> |
| 2. Indtægter projekter mv. | | | |
| Indgået fra fonde mv. | | 647.067 | 124 |
| Indgået fra andre bidragsydere | | 242.819 | 219 |
| Gaver fra foreninger | | 5.702 | 0 |
| CISU, jf. note 12 | | 1.966.012 | 1.718 |
| Erhvervspartnerkaber | | 221.169 | 0 |
| Arv | | 907.812 | 8.570 |
| Diverse indtægter | | <u>152.205</u> | <u>0</u> |
| Indtægter projekter mv. i alt | | <u>4.142.786</u> | <u>10.631</u> |
| 3. Indtægter Fadderskabsprogrammet | | | |
| Indgået fra bidrag | | 761.206 | 743 |
| Indgået fra lokalkomiteer | | 0 | 45 |
| Virksomheder og organisationer | | <u>0</u> | <u>6</u> |
| Indtægter Fadderskabsprogrammet i alt | | <u>761.206</u> | <u>794</u> |
| 4. Fælles driftsindtægter | | | |
| Momskompensation | | <u>212.940</u> | <u>219</u> |
| Fælles driftsindtægter i alt | | <u>212.940</u> | <u>219</u> |

Tilskud (udlodningsmidler) er anvendt i overensstemmelse med formålet.

Noter

| | 2025 | 2024 |
|---|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 5. Omkostninger projekter mv. | | |
| Alternative for Rural Movement | 483.601 | 628 |
| Cecowor | 313.076 | 229 |
| Asha Nivas | 43.498 | 121 |
| Kanyakumari | 0 | 100 |
| Living Farms | 879.792 | 639 |
| CISU | 958.609 | 0 |
| ACA India | 56.103 | 0 |
| St. Thomas Hospital | 0 | 250 |
| Diverse projektudgifter | 0 | 20 |
| PBS-gebyr | 3.496 | 1 |
| Lønudgift | 0 | 403 |
| Diverse omkostninger | 100.168 | 39 |
| Kontingenter | 9.065 | 4 |
| Andel af fælles driftsomkostninger, jf. note 7 | 1.687.075 | 1.486 |
| Omkostninger projekter mv. i alt | 4.534.483 | 3.920 |
| 6. Omkostninger Fadderskabsprogrammet | | |
| Asha Nivas, Year of the child | 0 | 205 |
| Børnehjemmet i Kanyakumari | 249.149 | 199 |
| Cecowor | 108.550 | 17 |
| Shanthi Bhavan, Stella Maris Sociale Welfare centre | 0 | 106 |
| St. Thomas Hospital | 120.100 | 81 |
| Porto | 1.750 | 15 |
| PBS-gebyr | 1.028 | 7 |
| Kontorartikler | 740 | 0 |
| Transport | 0 | 1 |
| Småanskaffelser, inventar mv. | 17.033 | 0 |
| Diverse omkostninger | 10.060 | 7 |
| Andel af fælles driftsomkostninger, jf. note 7 | 370.334 | 326 |
| Omkostninger Fadderskabsprogrammet i alt | 878.744 | 964 |

Noter

| | 2025 | 2024 |
|---|-------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 7. Fælles driftsomkostninger | | |
| Informationsmateriale | 6.652 | 180 |
| Lønudgifter | 1.442.185 | 966 |
| EDB udgifter | 103.963 | 196 |
| Kontorartikler | 21.951 | 25 |
| Porto og gebyrer | 887 | 29 |
| Telefon | 8.142 | 5 |
| Forsikring | 91.536 | 54 |
| Husleje | 119.630 | 134 |
| Kontingenter | 7.116 | 5 |
| Revision og regnskabsmæssig assistance | 75.000 | 77 |
| Omkostninger til administrator | 105.000 | 0 |
| Rejseudgifter | 4.341 | 73 |
| Vedligehold | 10.999 | 0 |
| Mødeudgifter | 14.840 | 13 |
| Annoncer | 17.421 | 7 |
| Diverse | 27.746 | 48 |
| Fordeling af fællesdriftsomkostninger | (2.057.409) | (1.812) |
| Fælles driftsomkostninger i alt | 0 | 0 |
| Fordeling af fælles driftsomkostninger | | |
| Projekter | 1.687.075 | 1.486 |
| Fadderskabsprogrammer | 370.334 | 326 |
| Fælles driftsomkostninger i alt | 2.057.409 | 1.812 |
| 8. Bankindestående, projekter mv. | | |
| Danske Bank | 1.831.850 | 1.266 |
| Jyske Bank | 19.474 | 3 |
| Merkur Bank | 9.654.147 | 2.528 |
| Bankindestående, projekter mv. i alt | 11.505.471 | 3.797 |
| 9. Bankindestående, Fadderskabsprogrammet | | |
| Danske Bank | 503.235 | 1.254 |
| Bankindestående, Fadderskabsprogrammet i alt | 503.235 | 1.254 |

Noter

| | 2025 | 2024 |
|---|--------------------------|----------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 10. Disponibel kapital | | |
| Disponibel kapital - projekter | 8.651.629 | 8.895 |
| Disponibel kapital - Fadderskabsprogram | <u>1.899.138</u> | <u>1.952</u> |
| Disponibel kapital i alt | <u>10.550.767</u> | <u>10.847</u> |

11. Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, usædvanlige forhold, risici mv.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrivelse, der anses for væsentligt at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for Aktion Børnehjælp.

Noter

| | WASH 21-3304-CSP-mi kr. | CARE 23-4545-CSP-KT kr. | PER 19-2446-UI-sep kr. | STCR 18-2283-UI-sep kr. | Sustainable Knowledge and Inclusive Learning for Livelihoods 24-5829-CSP-UI kr. |
|---|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------|-------------------------------|---|
| 12. CISU-midler | | | | | |
| Tilskud | | | | | |
| Overført fra tidligere år | 45.712 | 4.830 | 171.549 | 147.490 | 0 |
| Årets tilskud modtaget fra CISU | <u>156.245</u> | <u>0</u> | <u>230.326</u> | <u>238.903</u> | <u>490.554</u> |
| Samlet tilskud pr. 31. december | <u>201.957</u> | <u>4.830</u> | <u>401.875</u> | <u>386.393</u> | <u>490.554</u> |
| Forbrug | | | | | |
| Overført til partnere i regnskabsåret | (111.885) | 0 | (157.461) | (173.303) | (318.331) |
| Forbrugt i Danmark i regnskabsåret | <u>(19.680)</u> | <u>0</u> | <u>(80.827)</u> | <u>(47.441)</u> | <u>(45.442)</u> |
| Forbrug | (131.565) | 0 | (238.288) | (220.744) | (363.773) |
| Administration, 7% af udbetalt tilskud | <u>(9.213)</u> | <u>0</u> | <u>(16.680)</u> | <u>(15.452)</u> | <u>(31.151)</u> |
| Forbrug inkl. administration | <u>(140.778)</u> | <u>0</u> | <u>(254.968)</u> | <u>(236.196)</u> | <u>(394.924)</u> |
| Ikke forbrugte midler pr. 31. december | <u>61.179</u> | <u>4.830</u> | <u>146.907</u> | <u>150.197</u> | <u>95.630</u> |

Noter

| | Agents of change – for Empowerment and Health 21-3345-CSP-UI. kr. | CAP – Capacity and practice 25-6594-CSP-LP kr. | RICE – Resilience through Climate adaptation and Empowerment likelihoods 24-5865-CSP-UI kr. | Better Sanitation Better Health 19-2445-UI-sep, kr. | I alt kr. |
|---|--|---|--|--|---------------------------|
| 12. CISU-midler (fortsat) | | | | | |
| Tilskud | | | | | |
| Overført fra tidligere år | 48.667 | 0 | 0 | 205.249 | 623.497 |
| Årets tilskud modtaget fra CISU | <u>1.100.884</u> | <u>300.000</u> | <u>650.806</u> | <u>0</u> | <u>3.167.718</u> |
| Samlet tilskud pr. 31. december | <u>1.149.551</u> | <u>300.000</u> | <u>650.806</u> | <u>205.249</u> | <u>3.791.215</u> |
| Forbrug | | | | | |
| Overført til partnere i regnskabsåret | (775.764) | (55.875) | (350.806) | 0 | (1.943.425) |
| Forbrugt i Danmark i regnskabsåret | <u>(143.221)</u> | <u>(12.990)</u> | <u>(131.569)</u> | <u>(49.903)</u> | <u>(531.073)</u> |
| Forbrug | (918.985) | (68.865) | (482.375) | (49.903) | (2.474.498) |
| Administration, 7% af udbetalt tilskud | <u>(64.329)</u> | <u>(4.821)</u> | <u>(33.766)</u> | <u>0</u> | <u>(175.412)</u> |
| Forbrug inkl. administration | <u>(983.314)</u> | <u>(73.686)</u> | <u>516.141</u> | <u>(49.903)</u> | <u>(2.649.910)</u> |
| Ikke forbrugte midler pr. 31. december | <u>166.237</u> | <u>226.314</u> | <u>134.665</u> | <u>155.346</u> | <u>1.141.305</u> |

Noter

| | 2025 kr. |
|---|---------------------------|
| 13. Indsamlingsregnskab | |
| Overført bidrag fra 2024 | 21.301 |
| Indkomne midler | <u>0</u> |
| I alt | 21.301 |
| Administrationsomkostninger | <u>0</u> |
| Resultat inden uddeling til formålet | 21.301 |
| Anvendt i alt | <u>0</u> |
| Henlagt til uddeling i 2025 | <u>21.301</u> |

Indsamlede midler ovenfor er fordelt på nedenstående øremærkede formål:

Øremærket indsamling vedrørende "Køkkenhave"

| | |
|---|----------------------|
| Overført bidrag fra 2024 | 18.101 |
| Indkomne midler | <u>0</u> |
| I alt | |
| Administrationsomkostninger | <u>0</u> |
| Resultat inden uddeling til formålet | 18.101 |
| Anvendt i alt | <u>0</u> |
| Henlagt til uddeling i 2025 | <u>18.101</u> |

Øremærket indsamling vedrørende "Skoletaske"

| | |
|---|---------------------|
| Overført bidrag fra 2024 | 3.200 |
| Indkomne midler | <u>0</u> |
| I alt | 3.200 |
| Administrationsomkostninger | <u>0</u> |
| Resultat inden uddeling til formålet | 3.200 |
| Anvendt i alt | <u>0</u> |
| Henlagt til uddeling i 2025 | <u>3.200</u> |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Skytt

Bestyrelsesformand

Serienummer: 0506f8e5-75fd-4ad3-a575-69409a1537c4

IP: 94.189.xxx.xxx

2026-06-23 09:29:17 UTC



Tinne Midtgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3d4c3821-7b11-47c3-b623-7955d622d5e4

IP: 89.23.xxx.xxx

2026-06-23 09:53:38 UTC



Tobias Steenberg Lau

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: baacc2a9-1d0a-4361-b108-5d36d6346ab5

IP: 217.74.xxx.xxx

2026-06-24 05:53:26 UTC



Matthias Köppe

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 16aaf63f-9f79-42e3-b19c-fa37981b4bfe

IP: 87.48.xxx.xxx

2026-06-24 06:49:46 UTC



Birgitte Søs Wigø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: febc0e88-a351-439b-9153-6e26a76d27d4

IP: 2.108.xxx.xxx

2026-06-24 08:38:24 UTC



Marit Møberg Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6c79bfa2-05a0-4405-9630-ae975b304f67

IP: 212.27.xxx.xxx

2026-06-24 19:58:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: 5VBH2-3KEG0-DIL3D-W3PMX-A6PXE-VBH80

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Dalmose Pedersen

DELOITTE STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

CVR: 33963556

Revisor

Serienummer: 1556cc03-f9dd-4b65-965d-957c0ce241f1

IP: 163.116.xxx.xxx

2026-06-25 09:40:08 UTC



Bianka Christine Saarnak

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: edef736e-be62-44c5-87eb-f9469e3fcfc

IP: 80.71.xxx.xxx

2026-06-26 03:59:49 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.